
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Psicología

Cudap. Exp-UNC: 048294/2010

Cb~) 2 1 Ole 2011
La nota presentada por la Lic. Gladis Gentes en la que solicita

autorización para la replica del Curso de carácter extensionista "Curso
Interdisciplinario de capacitación en Preparación Integral para la
Maternidad" para ser dictado durante el año 2012; y

VISTO:

CONSIDERANDO:

Que la propuesta está destinada a profesionales del área de la
salud,estudiantes avanzados de Medicina, Psicología, Educación Física,
Nutrición, Biología y público en general interesado en la temática.

Que se ha cumplimentado con los procedimientos reglamentarios
requeridos según R HCD218/01 y R HCD 179/07

Que la presente propuesta ha sido dictada durante el año 2010
con R HCD N° 280/10 Y año 2011 con RD N°11O

Que la actividad se encuentra sujeta a las disposiciones
establecidas en las Resoluciones Decanales N° 62/00,109/00 Y 204/05.

Que la presente solcitud cuenta con el informe favorable de la
Subsecretaría de Servicios a la Comunidad y de la Secretaría de
Extensión.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
(Ad-referendum del HCD)

RESUELVE

Artículo 1°:Autorizar el curso de carácter extensionista"Curso
Interdisciplinario de capacitación en Preparación Integral para la
Maternidad" a cargo de la Lic. Gladis Gentes disponiendo que la
mencionada profesional se desempeñe como Responsable Académica y
Administrativa, según anexo que forma parte integrante de la presente
resolución.

Artículo 2°: Reconocer como docente participantes del dictado del curso
a la Lic. Gladis Gentes, Lic. Romina Mántaras, Lic. Florencia Chavez y el
Médico José María López.

l~fufid
Subsec. Servicios a la Comunidad
FACULTAD DE PSICOLOGIA

Av. Enrique Barros y Enfermera Gordillo - Ciudad Universitaria - Córdoba· Acgentina
Tels.: 03514334064 - 4334104 - 4344084 - Fax 03514334119



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Psicología

Cudap. Exp-UNC: 048294/2010

Artículo 3°: Disponer que se reintegrarán gastos por los siguientes
conceptos: de difusión, impresión de afiches y fotocopias para material
didáctico,en la medida que los ingresos recaudados en el curso lo permitan.

Artículo 4°: Autorizar a la Lic. Gladis Gentes a realizar el cobro en
concepto de honorarios.

Artículo 5°: Los responsables de este curso deberán elevar a la Sub-
secretaría de Servicios a la Comunidad un informe cualitativo de las mismas y
el listado de asistentes que contendrá Nombre, Apellido y Número de DNI,
ordenado alfabéticamente, dentro de los cinco días hábiles de finalizadas las
actividades para la confección de los certificados correspondientes.

Artículo 6°: La presente autorización no constituirá antecendente
académico alguno si no fuera acompañada de la certificación de desempeño
correspond iente.

Artículo 7°: Protocolícese, comuníquese, archívese.

RESOLUCiÓN N°

4~¡;;¿
Lic. 1I11AN FERRAGUT
Subsec. Servicios a la Comunidad
FACULTAD DE PSICOLOGIA

1527 ""It\"". ,

Av. Enrique Barros y Enfermera Gordillo - Ciudad Universitaria - Córdoba - Argentina
Tels.: 0351 4334064 - 4334104 - 4344084 - Fax: 0351 4334119



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

Cudap. Exp-UNC: 048294/2010

DATOS ORGANIZATIVOS.

Curso Interdisciplinario de Capacitación en Preparación Integral
para la Maternidad.

DESTINATARIOS: Profesionales de la salud, alumnos de los últimos años de
carreras del área de la salud (Kinesiología, Medicina, Psicología, Trabajo
Social, Enfermería, Nutrición, Educación Física, etc)

LUGAR DEL DICTADO:
Un aula con capacidad para 50 personas aproximadamente.

CUPO MINIMO: 20 asistentes.

ARANCELES:
Curso completo: 800 pesos (1 cuota de $ 200 Y 3 cuotas de $200
Disponibilidad de becas - (las becas y descuentos están regulados en la
Resolución N° 888/04).

DICTADO DEL CURSO
Día: sábado Hora: 10 a 14
Fecha de iniciación: 28 de abril de 2012
Fecha de finalización: 24 de noviembre de 2012
Frecuencia: mensual (último sábado de mes)
N° de encuentros: 9 (nueve): de los cuales 8 (ocho) se desarrollarán en
un aula y 1 (uno) en instituciones.
CARGA HORARIA
Curso completo: 60 horas reloj
Horas presenciales: 40
Horas no presenciales: 20
Horas por encuentro: 4 horas. Módulo IX: 8 horas.
CERTIFICACION: Asistente con evaluación aprobada.
COBRO DE ARANCELES:
En el área económico- financiera de la Facultad. De Psicología.

COBRO DE HONORARIOS

Lic.Gladis M.entes

~4--~-Lic. L1l1AN FERRAGUT
Subsec. Servicios a la Comunidad
FACULTAD DE PSICOLOGIA



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

1527 ¡Hit,
Cudap. Exp-U NC:048294/201 O

DIFUSION: Prensa universidad- Afiches- Folletos.
APARATOS: Cañón con CPU y Pantalla

I

nombre y DNI TE E-Mail Función Horas

apellido

GENTES, 6.197.846 155314691 gbgentes@hotmail.com Responsable 40 hs

Gladis Académica
Docente
Módulo 1 al9
Evaluación de los
rabajos prácticos

LÓPEZ, 10.905.805 156795706 chemalopezcba@hotma Docente

José María il.com Módulo 1 al9
Evaluación de los 40
rabajos prácticos

MÁNTARAS, 26.073.865 155079195 romimantaras@hotmail. Docente Módulo 1

Romina com al 9 Evaluación de
los trabajos 40
prácticos

CHAVES, 25.336.034 4644264 Colabora en

Florencia flochaves@yahoo.com.
tareas

ar administrativas y 40docentes Módulo 1
al 9

Lic. LILlAN FERRAGUT
Sullm. Servicios a la Comunidad
FACULTAD DE PSICOLOGIA

;:4;\·( RiCIA. .~L~íl,~¡~1tH,AUC'
DECt·.:"A

.:.•i t!l:i rAt: r:;¡.:. i'':HC~-'L;:fG! '.


